

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-10-17

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-170/2017

Odpowiedź na interpelację nr 15900

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 15900 Posła na
Sejm RP Pana Józefa Lassoty**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację
interpelację numer 15900 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie kradzieży samochodów przy
użyciu elektronicznego urządzenia tzw. walizki.

Załączniki:

1. ODP. MSWIA NA INT. NR 15900.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-11-07T14:14:42Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 15900 Posła na Sejm RP Pana Józefa Lassoty w sprawie *kradzieży samochodów przy użyciu elektronicznego urządzenia tzw. walizki*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji (KGP), uprzejmie wyjaśniam, że KGP nie gromadzi danych statystycznych dotyczących przestępstw kradzieży aut przy wykorzystaniu metody opisanej w ww. wystąpieniu.

Niemniej należy podkreślić, że problematyka zwalczania przestępczości samochodowej pozostaje w stałym zainteresowaniu Policji. Funkcjonariusze podejmują działania zarówno o charakterze koordynacyjnym na szczeblu centralnym, jak i operacyjno-rozpoznawcze oraz dochodzeniowo-śledcze w poszczególnych jednostkach terenowych Policji na terenie całego kraju. Ponadto na szczeblu jednostek wojewódzkich Policji są powoływane wyspecjalizowane wydziały do spraw zwalczania przestępczości samochodowej.

Jednocześnie Policja podejmuje współpracę międzynarodową dotyczącą zwalczania grup przestępczych zajmujących się kradziejami pojazdów. Polscy policjanci uczestniczyli m.in. w ogólnoeuropejskich działaniach pod kryptonimem „CARS”, mających na celu zwalczanie transgranicznej, zorganizowanej przestępczości samochodowej.

W kontekście powyższego warto zauważyć, że dane statystyczne za lata 2014-2016 wskazują, iż liczba przestępstw stwierdzonych dotyczących kradzieży samochodu wynosiła w 2014 roku - 13 871, w 2015 roku - 12 090, natomiast w 2016 roku - 11 529, co potwierdza malejącą tendencję w obszarze przestępstw tej kategorii.

Odnosząc się do kwestii związanej z metodami pracy Policji należy wyjaśnić, że stosownie do art. 20a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. *o Policji* (Dz. U. z 2016 r. poz. 1782, z późn. zm.) w związku z wykonywaniem zadań Policja zapewnia ochronę form i metod realizacji zadań, informacji oraz własnych obiektów i danych identyfikujących policjantów.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.